sexta-feira, 11 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outro

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019

Em conformidade com a Ata da sessão realizada no dia 10 de outubro de 2019 e NÃO
havendo interposição de recurso contra as decisões do Pregoeiro, ADJUDICO, como
VENCEDOR do Pregão Presencial Registro de Preços nº 010/2019:

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada
para LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO TIPO PRANCHÃO E MINI TRIO ELÉTRICO TIPO
CARRETA para os eventos culturais, atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes, do
Município de Teodoro Sampaio – Bahia, durante os exercícios de 2019/2020.

EMPRESA VENCEDORA:

LOTE ÚNICO

EMPRESA: REALCE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
CNPJ Nº 14.387.525/0001-36
VALOR GLOBAL:  R$. 160.000,00 (CENTO E SESSENTA MIL REAIS)

Teodoro Sampaio, em 11 de outubro de 2019.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Pregoeiro

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B12F41487D3A3D59BBCFD490ECA34881

sexta-feira, 11 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Teodoro Sampaio - Bahia, José Alves da Cruz,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o que determina a Lei nº 8.666/93 e
Lei nº 10.520/2002, HOMOLOGA o Pregão Presencial Registro de Preços nº 010/2019.

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada
para LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO TIPO PRANCHÃO E MINI TRIO ELÉTRICO TIPO
CARRETA para os eventos culturais, atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes, do
Município de Teodoro Sampaio – Bahia, durante os exercícios de 2019/2020.

EMPRESA VENCEDORA:

LOTE ÚNICO

EMPRESA: REALCE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
CNPJ Nº 14.387.525/0001-36
VALOR GLOBAL:  R$. 160.000,00 (CENTO E SESSENTA MIL REAIS)

Teodoro Sampaio, em 11 de outubro de 2019.

Jose Alves da Cruz
Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B12F41487D3A3D59BBCFD490ECA34881

sexta-feira, 11 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 087/2019

Aos dez dias do mês de outubro de dois mil e dezenove, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de
Dispensa de Licitação nº 087/2019, tendo como objeto a contratação de empresa especializada
para locação de banheiros químicos (incluindo instalação e manutenção) para serem utilizados
durante os festejos do Aniversário de Emancipação Política do Município, cuja programação
ocorrerá nos dias 12 e 13, 19 e 20 de Outubro na Sede do Município, atendendo às necessidades
da Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Contratada:  Empresa NOBRE EVENTOS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 31.614.096/0001-01. Valor: R$. 14.400,00 (QUATORZE MIL E
QUATROCENTOS REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva de
Argôlo Azevêdo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 10 de outubro de
2019.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo

RG. 1.920.002-17 - SSP/BA
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B12F41487D3A3D59BBCFD490ECA34881

sexta-feira, 11 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 132/2019

CONTRATADA: NOBRE EVENTOS EIRELI

CNPJ nº 31.614.096/0001-01

OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de banheiros químicos (incluindo
instalação e manutenção) para serem utilizados durante os festejos do Aniversário de
Emancipação Política do Município, cuja programação ocorrerá nos dias 12 e 13, 19 e 20 de
Outubro na Sede do Município, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: 05 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças
UNIDADE: 05 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças
PROJ/ATIV: 2.077 – Manut. Secret. Municipal de Adm. e Finanças
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSOS: 00 / 42

VALOR: R$. 14.400,00 (QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 10/10/2019 a 31/12/2019.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 087/2019.

DATA DO CONTRATO: 10/10/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 10 de outubro de 2019.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B12F41487D3A3D59BBCFD490ECA34881

sexta-feira, 11 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 088/2019

Aos dez dias do mês de outubro de dois mil e dezenove, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de
Dispensa de Licitação nº 088/2019, tendo como objeto a contratação de empresa especializada
para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos para revisão de garantia do veículo
FORD KA, placa policial PLP5J46, chassi: 9BFZH55L5K8299494, atendendo às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. Contratada:  Empresa NORAUTO VEICULOS LTDA. CNPJ nº
13.615.174/0001-00. Valor: R$. 518,98 (QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E NOVENTA E OITO
CENTAVOS).  Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso XVII.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva de
Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 10 de outubro de
2019.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B12F41487D3A3D59BBCFD490ECA34881

sexta-feira, 11 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 133/2019

CONTRATADA: NORAUTO VEICULOS LTDA.

CNPJ nº 13.615.174/0001-00

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de peças e prestação de serviços

mecânicos para revisão de garantia do veículo FORD KA, placa policial PLP5J46, chassi:

9BFZH55L5K8299494, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

ÓRGÃO: 08 - Fundo Municipal de Saúde
UNIDADE/ORÇ: 09 - Fundo Municipal de Saúde
ATIV./PROJ: 2.069 – Manutenção das Ações da Secretaria/Fundo Municipal de Saúde
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: 02– Saúde 15%

VALOR: R$. 518,98 (QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 10/10/2019 a 10/11/2019.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Artigo 24, inciso XVII.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 088/2019.

DATA DO CONTRATO: 10/10/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 10 de outubro de 2019.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B12F41487D3A3D59BBCFD490ECA34881

sexta-feira, 11 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 124/2019
PROCESSO DE DISPENSA Nº 084/2019

Ante o erro de digitação no Ato de Publicação do Contrato - Processo de Dispensa nº 084,
publicado no Diário Oficial dos Municípios, Edição nº 01175 de 09/10/2019, página 012, do
Município de Teodoro Sampaio, comunica aos interessados que:

Onde se lê no Ato de Publicação do Contrato:
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 010/2019

Leia-se:
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 127/2019

 Teodoro Sampaio, 11 de outubro de 2019.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO
  PREGOEIRO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B12F41487D3A3D59BBCFD490ECA34881

sexta-feira, 11 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 089/2019

Aos onze dias do mês de outubro de dois mil e dezenove, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de
Dispensa de Licitação nº 089/2019, tendo como objeto a contratação de empresa para aquisição
de brinquedos, para serem distribuídos entre as crianças do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos, Bolsa Família e demais programas ofertados no Centro de Referência
de Assistência Social – CRAS, em comemoração ao Dia das Crianças, atendendo às
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania do município de Teodoro
Sampaio. Contratada:  Empresa MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA
E ARMARINHO LTDA. CNPJ nº 73.693.665/0001-00. Valor: R$. 16.926,05 (DEZESSEIS MIL,
NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS).  Base Legal: Art. 24, inciso II da
Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 11 de outubro de
2019.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B12F41487D3A3D59BBCFD490ECA34881

sexta-feira, 11 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01176 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           Secretaria Municipal de Administração e Finanças

        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 134/2019

CONTRATADA: Empresa MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E

ARMARINHO LTDA

CNPJ nº: 73.693.665/0001-00

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de brinquedos, para serem distribuídos entre

as crianças do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Bolsa Família e demais

programas ofertados no Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, em comemoração

ao Dia das Crianças, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e

Cidadania, do município de Teodoro Sampaio

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ORGÃO: 11 - Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania
UNIDADE: 12 - Fundo Municipal de Assistência Social
PROJ/ATIV: 2.081 / 2.091
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00.00 - Material, Bem ou Serviços p/ Distribuição Gratuita
FONTE DE RECURSOS: 00 / 42

VALOR: R$. 16.926,05 (DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINCO

CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 11/10/2019 a 31/12/2019.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 089/2019.

DATA DO CONTRATO: 11/10/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 11 de outubro de 2019.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B12F41487D3A3D59BBCFD490ECA34881

		2019-10-11T15:47:57-0300